
 
 

 

 
 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.03.09.03 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA – CEARÁ, por meio de seu Ordenador de Despesa Interino 
e autoridade superior, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o Artigo 49 da 
Lei Nacional nº 8.666/93, alterada e consolidada, resolve: ANULAR o presente processo de licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.03.09.03, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRANSBORDO E DESTINAÇÃO 
FINAL, SERVIÇO DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS, EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL, SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA(VARRIÇÃO, CAPINA, PINTURA DE MEIO FIO, 
ROÇO E PODA ARBÓREA), SERVIÇO DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES 
E COMERCIAIS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, tendo em vista as razões 
circunstanciadas pelo Ordenador de Despesa deste Município de Acopiara /CE. Maiores informações no 
endereço CENTRO ADMINISTRATIVO - situado na Avenida José Marques Filho, 600, Aroeiras – 
Acopiara-Ce, pelo Fone: 0XX(88) 3565-0116, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ . Francisco Felipe Leal Cavalcante – Ordenador de Despesas 
interino. 

 
 

A SER PUBLICADO DIA 23 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

(JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, D.O.E, DOU E APRECE) 
 

 
 

FRANCISCO FELIPE LEAL CAVALCANTE 
 

 
 

 


